
Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, 

příspěvková organizace 

 

Rozbor hospodaření školy za rok 2021 
  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 2 z 20 
 

Obsah 
 

 

1. Stručná charakteristika organizace ................................................................................................. 4 

2. Dotace a příspěvky, jejich výše a použití, dotace na investice ........................................................ 6 

3. Přehled veškerých platných smluv pro rok 2021 ............................................................................ 7 

4. Vyhodnocení hospodaření .............................................................................................................. 8 

5. Vyhodnocení plnění rozpočtu na rok 2021 ................................................................................... 10 

6. Přehled o struktuře osobních nákladů podle zdrojů ..................................................................... 11 

7. Přehled o spotřebě ........................................................................................................................ 12 

8. Výčet běžných účtů........................................................................................................................ 13 

9. Majetek a jeho pohyb během roku ............................................................................................... 13 

10. Fondy organizace ....................................................................................................................... 15 

11. Přehled pohledávek a závazků po splatnosti ............................................................................ 16 

12. Přehled nevyúčtovaných zálohových plateb ............................................................................. 16 

13. Přehled o účtování na účtech časového rozlišení ..................................................................... 17 

14. Přehled provedených oprav nemovitého majetku ................................................................... 18 

15. Provedené technické zhodnocení nemovitého majetku do 40 000 Kč ..................................... 19 

16. Zhodnocení doplňkové činnosti ................................................................................................ 19 

17. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku............................................................................ 20 

Přílohy:  Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha, odpisový plán roku 2021 

 

  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 3 z 20 
 

  

Úvod 
 
Vážené dámy a pánové, 

předkládám na základě ustanovení § 165 odst. 1 písm. c) a v souladu s ustanoveními § 170 

písm. b) zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, rozbor hospodaření školy za rok 2021 

zpracovaný v rozsahu dle osnovy pro rozbory hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

Statutárním městem Jihlava, která byla závazně vydána OŠKT MMJ dne 11. 1. 2022.  

 
 

V následujícím textu jsou podrobně popsány jednotlivé druhy výnosů a nákladů rozpočtu školy 

v roce 2021. Součástí tohoto rozboru je i výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení do 

fondů organizace.  

 
 
V Jihlavě dne 23. února 2022  
   

Mgr. Jiří Šaufl, ředitel školy 
 

   
 
 
  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 4 z 20 
 

1. Stručná charakteristika organizace 
název školy:  

Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace 

 

statutární orgán:  

ředitel školy Mgr. Jiří Šaufl  

 

zřizovatel: Statutární město Jihlava 

 

součásti školy:                         

• Základní škola:  IZO 108 047 644 

• Mateřská škola: IZO 181 071 525 

• Školní družina : IZO 118 700 367  

• Školní klub: IZO 150 012 756 

• Školní jídelna: IZO 103 191 810 

• Školní knihovna: IZO 170 100 430 

 

IČO: 47366354 

forma hospodaření: Příspěvková organizace, právní subjekt 

zařazení do sítě škol: Rozhodnutím KrÚ Vysočina č.j. KUJI 55719/2006 

identifikátor práv. osoby: 600 117 316 

telefon: 567 579 470-72 

fax/záznamník:  567 579 488 

e-mail:  skola@zsplovarna.ji.cz 

internetové stránky: www.zsplovarna.ji.cz 

 

Škola je členěna do dvou provozů: 

 

• provoz školy, odpovědný pracovník – Ing. Ludmila Marišková, ekonomka 

   

• provoz pedagogický, odpovědný pracovník - Mgr. Bc. Dalibor Čáp, zástupce ředitele 

 

S účinností od 1. 9. 2015 došlo k významné změně v organizaci školy – byl zahájen provoz 

mateřské školy jako další nové součásti právního subjektu. 

 

Vývoj výkonů školy meziročně: 

 

K 31.10.2014 397 žáků    308 dětí ve ŠD a ŠK   431 strávníků ve ŠJ (= 1 136 j.) 

K 31.10.2015 415 žáků ZŠ 116 dětí v MŠ 312 dětí ve ŠD a ŠK 507 strávníků ve ŠJ (= 1 350 j.) 

K 31.10.2016 427 žáků ZŠ 139 dětí v MŠ 331 dětí ve ŠD a ŠK 542 strávníků ve ŠJ (= 1 439 j.) 

K 31.10.2017 447 žáků ZŠ 140 dětí v MŠ 333 dětí ve ŠD a ŠK 556 strávníků ve ŠJ (= 1 476 j.) 

K 31.10.2018 462 žáků ZŠ 140 dětí v MŠ 373 dětí ve ŠD a ŠK 556 strávníků ve ŠJ (= 1 531 j.) 

K 31.10.2019 449 žáků ZŠ 133 dětí v MŠ 311 dětí ve ŠD a ŠK 541 strávníků ve ŠJ (= 1 434 j.) 

K 31.10.2020 448 žáků ZŠ 121 dětí v MŠ 309 dětí ve ŠD a ŠK 537 strávníků ve ŠJ (= 1 415 j.) 

K 31.10.2021 442 žáků ZŠ 125 dětí v MŠ 269 dětí ve ŠD a ŠK 537 strávníků ve ŠJ (= 1 373 j.) 

 

 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 5 z 20 
 

 

 

Škola v roce 2021 hospodařila s kladným výsledkem následovně: 

 

• výnosy o celkové výši   + 54 217 198,22 Kč  z toho DČ         +539 315,00 Kč 

• náklady o celkové výši   -  53 460 391,69 Kč  z toho DČ         - 468 925,14 Kč 

• výsledek hospodaření           +756 806,53 Kč z toho DČ            + 70 389,86 Kč 

                      z toho HČ          + 686 416,67 Kč 

 

Hlavním úkolem školy je výchova a vzdělávání dětí v rozsahu předškolního vzdělávání a v 

rozsahu plnění povinné školní docházky dle platné školské legislativy a schválených učebních 

dokumentů. Nezbytností k plnění tohoto úkolu je zajištění potřebných personálních a 

ekonomických podmínek. Poskytnuté příspěvky a dotace v uvedené výši i výnosy z vlastní 

činnosti umožnily mateřské škole i základní škole přiměřený rozvoj v obou jmenovaných 

oblastech a byly tak vytvořeny příznivé podmínky pro splnění hlavního úkolu školy.  

Celkový výsledek hospodaření i vzdělávání žáků byl poznamenán uzavřením škol v důsledku 

epidemie koronaviru.   

 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců: 71,3368 

 Z toho pedagogové: 50,7118 

Z toho nepedagogové: 20,6250 

 

Průměrný roční plat za rok 2021: 453 914 Kč, průměrný měsíční plat 37 826 Kč 

Z toho průměrný roční plat pedagogů 512 298 Kč, průměrný měsíční plat 42 692 Kč 

Z toho průměrný roční plat nepedagogů 310 364 Kč, průměrný měsíční plat 25 864 Kč 

  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 6 z 20 
 

 

 

2. Dotace a příspěvky, jejich výše a použití, dotace na investice 
 

 

 

 

  

TAB 1

Přehled všech provozních dotací a příspěvků poskytnutých v roce 2021

použito na úhradu 

nákladů v běžném 

roce

nevyužito                       

(součást HV)

bylo 

vráceno

bude 

vráceno

statutární město Jihlava
příspěvek na provoz (včetně účelově 

určených součástí) 4787000 4030193,47 756806,53

příspěvky z fondů (pojistný, ekologický, 

partnerský) 211000 211000
poskytnuté zálohy provozního 

příspěvku
státní rozpočet prostřednictvím KÚ Kraje Vysočina jiné účelové dotace MŠMT, MŽP, MK…

dotace "Potravinová pomoc" 12940,2 2822,4

dotace "Šablony"

dotace z EU (projekty)

Kraj Vysočina např. dotace z Fondu Vysočiny

ministerstva ČR účelové dotace ZOO, knihovna

5010940,2 4244015,87 0 0

označení poskytovatele 

nebo zdroje

Ostatní - např. čerpání rezervního fondu 

vytvořeného z uspořených dotací EU              nebo 

platby od fin. partnerů projektů EU       zúčtování 

odpisů majetku z transferů

KÚ kraje Vysočina státní rozpočet prostřednictvím KÚ Kraje Vysočina Účelový znak (ÚZ)

33353 - přímé náklady 44427376 44407822 19554

33083 - RT-PCR testování

33085 - RT-PCR testování mimořádné

33166 - soutěže

Zúčtování odpisů z transferů 39334 39334

49477650,2 48691171,87 19554 0

Do tabulky doplnit další dotační tituly a jejich poskytovatele. Celková částka zúčtovaných provozních prostředků (sl. E) plus nedočerpaný provozní příspěvek od zřizovatele (uvedený ve sl. F jako 

součást HV) musí souhlasit na zůstatek účtu 672 .

CELKEM PŘIJATO Z ÚČTU MĚSTA JIHLAVY

CELKEM PROVOZNÍ DOTACE 

INVESTIČNÍ DOTACE 

přijato z účtu poskytovatel účel

přijatá platba 

(skutečný pohyb 

peněz)

z toho:

statutární město Jihlava



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 7 z 20 
 

 

3. Přehled veškerých platných smluv pro rok 2021 
 

 

Řada Poř.číslo Druh smlouvy Evidenční číslo IČO partnera Smluvní strana Datum uzavření Celk. částka Popis

  0 1 odběratelská SML/1/2021 65399447 Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých ČR

31.12.2007 1 000,00 Smlouva o podnájmu nebytových prostor

  0 2 odběratelská SML/2/2021 Marek Tůma 26.08.2021 4 410,00 Nájemné 

  0 3 odběratelská SML/3/2021 Václav Šimek 30.08.2021 6 720,00 Nájemné

  0 4 odběratelská SML/4/2021 25329774 FARMEKO - Vyšší odborná škola zdravotnická a 

Střed

03.09.2021 28 755,00 Nájemné

  0 5 odběratelská SML/5/2021 00543241 Sportovní klub Jihlava, z.s. 03.09.2021 7 440,00 Nájemné

  0 6 odběratelská SML/6/2021 70890749 Kraj Vysočina 06.09.2021 7 920,00 Nájemné

  0 7 odběratelská SML/7/2021 46259813 TJ Blesk Jihlava, z.s. 08.09.2021 8 400,00 Nájemné

  0 8 odběratelská SML/8/2021 46259813 TJ Blesk Jihlava, z.s. 08.09.2021 5 280,00 Nájemné

  0 9 odběratelská SML/9/2021 Továrek Miroslav 09.09.2021 11 880,00 Nájemné

  0 10 odběratelská SML/10/2021 Roudenský Miloš 14.09.2021 6 480,00 Nájemné

  0 11 odběratelská SML/11/2021 Venglář Petr 08.09.2021 7 200,00 Nájemné

  0 12 odběratelská SML/12/2021 Zámek Dušan 24.09.2021 10 080,00 Nájemné

  0 13 odběratelská SML/13/2021  Jaroslav Škrobák 29.09.2021 6 480,00 Nájemné

  0 14 odběratelská SML/14/2021 22729275 Krajské centrum talentované mládeže VOLEJBAL 

VYSOČ

01.10.2021 45 000,00 Nájemné

  0 15 odběratelská SML/15/2021 05386551 DOC.DREAM services s.r.o. 19.10.2021 4 100,00 Nájemné

  0 16 odběratelská SML/16/2021 22729275 Krajské centrum talentované mládeže VOLEJBAL 

VYSOČ

15.10.2021 5 640,00 Nájemné

  0 17 odběratelská SML/17/2021 13695991 TJ Ježek Rantířov, spolek 08.11.2021 10 800,00 Nájemné

  0 18 odběratelská SML/18/2021 Marek Tůma 16.12.2021 4 725,00 Nájemné 

  0 19 odběratelská SML/19/2021 03461726 Elitavers - Sportovní akademie Jihlava, z.s. 21.12.2021 13 700,00 Nájemné

  0 20 odběratelská SML/20/2021 86895354 Miroslav Kolek 29.08.2018 141 190,00 Smlouva o nájemném

  0 21 odběratelská SML/21/2021 60730820 JIHLAVSKÉ KOTELNY, s.r.o. 30.11.2020 1 412,00 Smlouva o podnájmu

  1 1 dodavatelská 1 64949541 Asseco Solutions, a.s. 06.09.2021 9 607,40 Mzdový program - Dodatek č. 2 ke Smlouvě IS Helios 

Fenix č. F-11-00-154

  1 2 dodavatelská 2 60193492 Pražská plynárenská, a.s. 11.04.2019 660 000,00 Elektřina

  1 3 dodavatelská 3 25479296 VÝTAHY VANĚRKA s.r.o. 31.05.2007 3 000,00 servis plošin

  1 4 dodavatelská 4 27483045 BAKALÁŘI software s.r.o. 03.12.2010 24 750,00 Upgrate softwaru Bakaláři

  1 5 dodavatelská 5 28340337 ENERGO Velký Beranov, s.r.o. 30.06.2009 7 500,00 BOZP

  1 6 dodavatelská 6 28340337 ENERGO Velký Beranov, s.r.o. 30.06.2009 16 000,00 revize elektrického zařízení

  1 7 dodavatelská 7 46981233 PATROL group s.r.o. 31.07.2017 40 000,00 ostraha objektu

  1 8 dodavatelská 8 49356089 AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 11.02.2021 100 000,00 Smlouva o nakládání s odpadem č. 

S/C81/5002832/2021/027  1 9 dodavatelská 9 49903209 innogy Energie, s.r.o. 01.07.2005 25 000,00 Smlouva o prodeji a nákupu zemníhu plynu č. 

3368309  1 10 dodavatelská 10 60193336 O2 Czech Republic a.s. 13.11.2003 30 000,00 Smlouva o poskytování telefonních služeb

  1 11 dodavatelská 11 64949681 T-Mobile Czech Republic a.s. 29.06.2016 7 500,00 Rámcová smlouva T-mobile č. 2430237

  1 12 dodavatelská 12 60727772 SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 31.12.2016 60 000,00 Smlouva o podmínkách svozu a zneškodňování 

odpadu č. 202789

  1 13 dodavatelská 13 60730820 JIHLAVSKÉ KOTELNY, s.r.o. 16.09.2005 1 024 800,00 smlouva o dodávce a odběru tepla a TUV 

č.212001/05

  1 14 dodavatelská 14 03450872 D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR 30.09.2016 38 250,00 Pojištění právní ochrany - 19.1.2021-18.1.2022

  1 15 dodavatelská 15 48154539 Výtahy - elektro, spol. s r.o. 31.12.2020 21 489,60 Smlouva o dílo č. 21665 - pravidelný servis výtahů

  1 16 dodavatelská 16 27483045 BAKALÁŘI software s.r.o. 28.02.2021 2 500,00 Zápisy online

  1 17 dodavatelská 17 3936732 JEŽEK KLIMATIZACE s.r.o. 17.08.2020 2 178,00 údržba klimatizačních jednotek

  1 18 dodavatelská 18 25936557 ANTEE s.r.o. 25.06.2021 33 000,00 Webové stránky

  1 19 dodavatelská 19 46578706 ATLAS consulting spol. s r.o. 29.09.2021 54 450,00 přístup do IS Codexis Green

  1 20 dodavatelská 20 00216224 Masarykova univerzita 08.09.2021 2 400,00 praxe studentů

  1 21 dodavatelská 21 29268699 Plavecká škola Jihlava s.r.o. 31.05.2021 236 676,00 povinná výuka plavání 3. a 4. ročník

  1 22 dodavatelská 22 29268699 Plavecká škola Jihlava s.r.o. 31.05.2021 76 500,00 výuka plavání MŠ

  1 23 dodavatelská 23 25512897 Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 25.06.2021 50 000,00 přeprava žáků na plavecký výcvik

  1 24 dodavatelská 24 25203185 Ekolevel s.r.o. 27.10.2009 15 000,00 čištění tukové jímky

  1 25 dodavatelská 25 06152791 MUDr. Ivana Indrová s.r.o. 25.09.2017 15 000,00 poskytování pracovnělékařských služeb

  1 26 dodavatelská 26 60590106 Josef Tůma 03.09.2018 12 000,00 doprava obědů

  1 27 dodavatelská 27 60727772 SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 19.04.2021 310 000,00 dodávka pitné vody a odvádění odpadních vod

  1 28 dodavatelská 28 47116617 Kooperativa pojišťovna, a.s. 01.07.2021 230 901,00 pojištění podnikatelských rizik

  1 29 dodavatelská 29 63322684 SILCOM Multimedia, s.r.o. 05.12.2018 1 499,00 konektivita k serveru didakta.cz

  1 30 dodavatelská 30 07597533 Z-WARE s.r.o. 04.04.2019 15 000,00 servisní podpora stravovacího systému

  1 31 dodavatelská 31 47470950 KOVO VZDUCHOTECHNIKA spol. s r.o. 09.09.2009 5 000,00 servisní práce na vzduchotechnickém zařízení

  1 32 dodavatelská 32 13408151 Milan Škaryd 15.01.2002 6 000,00 požární ochrana

  1 33 dodavatelská 33 10584196 Miloslav Ošmera 19.05.2006 15 000,00 kontrola požárních vodovodů

  1 34 dodavatelská 34 47903783 GORDIC spol. s r.o. 03.07.2019 45 000,00 dodávka programového produktu

  1 35 dodavatelská 35 10124080 Václav Navrátil 01.09.2005 2 000,00 revize a kontrola plynového zařízení

  1 36 dodavatelská 36 45272956 Generali  Česká pojišťovna a.s. 21.12.2019 375,00 povinné ručení KUBOTA GR1600

  1 37 dodavatelská 37 70890749 Kraj Vysočina 10.08.2021 25 880,40 potravinová pomoc 2021/2022

  1 38 dodavatelská 38 45244782 Česká spořitelna, a.s. 04.10.2002 platební styk

  1 39 dodavatelská 39 70881413 Základní škola Jihlava, Kollárova 30, p.o. 15.06.2018 poskytování školního stravování v dietním režimu

  1 40 dodavatelská 40 00286010 Statutární město Jihlava 21.12.2007 1 000,00 smlouva o nájmu nemovitostí

  1 41 dodavatelská 41 00286010 Statutární město Jihlava 18.08.2021 smlouva o centralizovaném zadávání mobilních 

komunikací

  1 42 dodavatelská 42 00286010 Statutární město Jihlava 01.11.2016 smlouva o centralizovaném zadávání elektrické 

energie



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 8 z 20 
 

 

4. Vyhodnocení hospodaření  
 

Mateřská školka 

     

Náklady         

školní potřeby, učební pomůcky    42 856,00 Kč 

ostatní materiál    60 681,58 Kč 

energie    234 058,10 Kč 

opravy a udržování    220 979,47 Kč 

služby    28 788,07 Kč 

osobní náklady    400 221,00 Kč 

odpisy    10 732,00 Kč 

ostatní DDHM    12 174,50 Kč 

Celkem    1 010 490,72 Kč 

     

Výnosy         

provozní příspěvek    380 000,00 Kč 

školkovné    421 300,00 Kč 

čerpání RF    60 000,00 Kč 

ostatní výnosy    19 134,00 Kč 

výnosy z odpisů    10 732,00 Kč 

Celkem    891 166,00 Kč 

     

     

Výsledek hospodaření ztráta 119 324,72 Kč     
 

 

Základní škola 

     

Náklady         

školní potřeby, učební pomůcky, učebnice    64 749,05 Kč 

ostatní materiál    583 506,41 Kč 

energie    976 423,37 Kč 

opravy a udržování    1 003 278,46 Kč 

služby, reprezentace    477 612,20 Kč 

osobní náklady    79 878,85 Kč 

odpisy    204 108,00 Kč 

prodané čipy    6 728,70 Kč 

pojištění    269 526,00 Kč 

ostatní DDHM, DDNM    345 771,60 Kč 

Celkem    4 011 582,64 Kč 

     

Výnosy         

provozní příspěvek    3 372 534,49 Kč 

prodané čipy    7 100,00 Kč 

čerpání RF    64 645,00 Kč 

čerpání FI na opravu a údržbu nemovitosti    101 697,00 Kč 

ostatní výnosy    301 786,92 Kč 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 9 z 20 
 

úroky    873,97 Kč 

náhrady od pojišťoven    999 000,00 Kč 

výnosy z odpisů    28 602,00 Kč 

Celkem    4 876 239,38 Kč 

     

     

Výsledek hospodaření zisk 864 656,74 Kč     

     
 

Školní jídelna 

     

Náklady         

potraviny žáci a zaměstnanci    1 984 315,00 Kč 

ostatní materiál    46 550,63 Kč 

energie    439 188,73 Kč 

oprava a udržování    35 403,91 Kč 

ostatní služby    130 942,37 Kč 

osobní náklady    261 324,27 Kč 

odpisy    163 932,00 Kč 

DDHM     

Celkem    3 061 656,91 Kč 

     

Výnosy         

stravné žáci a zaměstnanci    1 984 315,00 Kč 

ostatní výnosy z činnosti    9 089,40 Kč 

provozní příspěvek    1 045 065,51 Kč 

Celkem    3 038 469,91 Kč 

     
Výsledek hospodaření ztráta  23 187,00 Kč 
     

     
 

Školní družina 

  

Náklady   

učební pomůcky, školní potřeby 39 278,62 Kč 

ostatní materiál 17 211,90 Kč 

energie 120 515,61 Kč 

opravy a udržování 3 735,05 Kč 

služby 15 396,12 Kč 

osobní náklady 7 181,53 Kč 

Celkem 203 318,83 Kč 

  

Výnosy   

poplatek ŠD 186 014,00 Kč 

ostatní výnosy 7 181,53 Kč 

provozní příspěvek 140 000,00 Kč 

Celkem 333 195,53 Kč 
 
  

Výsledek hospodaření zisk 129 876,70 Kč  

  
 

    



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 10 z 20 
 

 
 

Školní klub 

     

Náklady         

školní potřeby, učební pomůcky    1 257,00 Kč 

ostatní materiál    4 668,47 Kč 

energie    54 988,88 Kč 

opravy a udržování    1 018,65 Kč 

služby    3 920,05 Kč 

osobní náklady    227 920,00 Kč 

Celkem    293 773,05 Kč 

     

Výnosy         

poplatek ŠK    67 768,00 Kč 

provozní příspěvek    60 400,00 Kč 

Celkem    128 168,00 Kč 

     

Výsledek hospodaření ztráta 165 605,05 Kč     
 

 

 

5. Vyhodnocení plnění rozpočtu na rok 2021 
 

Hospodaření školy i tento rok ovlivnil výskyt epidemie koronaviru – byla uzavřena škola i 

školka, probíhala rotační výuka.  V měsíci únoru došlo k převzetí dokončených učeben od 

Magistrátu města Jihlavy. Jednalo se o učebnu jazykovou a přírodovědnou. Tyto učebny byly 

kompletně vybaveny nábytkem i výpočetní technikou. Hodnota movitého majetku při předání 

byla 1 492 525,32 Kč. Další významnou skutečností byla vodovodní havárie, která školu postihla 

v dubnu. Následné plnění od pojišťovny za poškození movitého majetku se vyšplhalo na 

999 000 Kč. Z této částky jsme stihli vyčerpat na náhradu a opravu nábytku a výpočetní techniky 

669 035,55 Kč. Poškozeny byly i nové jazykové a přírodovědné učebny.  V roce 2022 nám zbývá 

dočerpat 329 964,45 Kč. Za opravy budovy, které vznikly v souvislosti s vodovodní havárií, jsme 

od Magistrátu města Jihlavy čerpali 211 000 Kč z pojistného fondu.  V průběhu roku došlo také 

k navýšení provozního příspěvku z těchto důvodů:  

  

- nákup pomůcek pro žáky se SVP 38 000 Kč 

- žákovský parlament 20 000 Kč 

- seminář pro učitele 29 000 Kč  

 

I z těchto důvodů bylo potřeba upravovat rozpočet organizace. Další významnější akcí byl 

nákup dvou interaktivních tabulí s projektory. Z toho důvodu jsme zažádali o čerpání z fondu 

investic ve výši 180 000 Kč. Během roku však došlo k prudkému růstu cen výpočetní techniky 

a byli jsme nuceni navýšit částku na 250 000 Kč. Konečná cena byla nižší a nákup jsme 

realizovali za 221 672 Kč. Naopak plánovaná údržba podlahové krytiny a výmalba školy 

proběhly standardně. I v roce 2021 je škola zapojena do projektu Potravinové pomoci. 

 

K největším rozdílům v plnění rozpočtu došlo u příspěvku zřizovatele (úz3) v těchto oblastech: 

 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 11 z 20 
 

- spotřeba energie: úspora 295 826 Kč, 

- opravy nemovitosti: překročení o 135 750,63 Kč  

- služby software: překročení o 75 882 Kč (nové webové stránky, obnova antivirové 

ochrany), plavecký výcvik: úspora 55 000 Kč 

- platy nepedagogů (kuchařka pro zaměstnance): úspora 57 010 Kč a v návaznosti i snížení 

odvodů 

- pojištění: překročení o 58 526 Kč 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2021 je zisk ve výši 686 416,67 Kč. 

 

Plnění rozpočtu v oblasti vlastních zdrojů (úz 4) bylo výrazně ovlivněno vodovodní havárií. Tím 

došlo k navýšení výnosů a zároveň k navýšený nákladů na nákup o opravu nábytku, výpočetní 

techniky a dalšího movitého majetku. Také došlo k opravě budovy, kdy byly čerpány prostředky 

z fondu investic a z rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného VH. Další skutečností, která 

ovlivnila plnění rozpočtu, bylo bezúplatné předání respirátorů a antigenních testů. Celkem byl 

předán materiál v hodnotě 315 366,85 Kč. Výsledek hospodaření je 0. 

 

6. Přehled o struktuře osobních nákladů podle zdrojů 
 

 

 

V roce 2021 měla organizace na platy, odvody i ONIV ze státního rozpočtu dostatek prostředků. 

Prostředky na ONIV byly 2x větší než v roce 2020. Z toho důvodu jsme nemuseli řešit přesuny mezi 

platy a ONIV z důvodu vyplácení náhrad za pracovní neschopnosti. V tomto roce jsme vyplatili na 

pracovní neschopnosti a příspěvky na karantény 313 583 Kč. Změny v rozpočtu osobních nákladů byly 

způsobeny změnami v přiznání podpůrných opatření, dále jsme obdrželi prostředky na doučování na 

období září – prosinec 2021 ve výši 66 304 Kč (částka 19 554 Kč byla nedočerpána a vrácena v roce 

2022) a v posledním čtvrtletí došlo k úpravě rozpočtu dle výkazu P1c-01 k 30.9. – snížení rozpočtu 

přímých NIV o 82 592 Kč.  

Osobní náklady z příspěvku zřizovatele 

státní příspěvek přísp. zřizovatele vlastní zdroje fond odměn vlastní zdroje dotace  

objem nákladů na platy celkem 32 180 807,00     196 990,00           457 887,00           -                          85 402,00             -                          32 921 086,00     

v tom: platy pedagogičtí pracovníci 25 556 613,00     422 937,00           25 979 550,00     

         platy nepedagogičtí pracovníci  6 143 861,00       171 990,00           85 402,00             6 401 253,00       

         OPPP pedagog. prac 46 750,00             34 950,00             81 700,00             

         OPPP nepedagog. prac 120 000,00           25 000,00             145 000,00           

         náhrady za DPN pedag. pr. 193 036,00           193 036,00           

         náhrady za DPN neped. pr. 120 547,00           120 547,00           

-                          

zákonné pojistné (účet 524) 10 654 565,00     58 140,00             142 991,00           28 866,00             10 884 562,00     

jiné sociální pojištění (účet 525) 132 336,00           723,00                  1 804,00               358,00                  135 221,00           

tvorba FKSP 640 282,72           3 438,00               8 425,00               1 707,00               653 852,72           

náklady na stravování zaměstnanců -                          

ostatní sociální náklady výše neuvedené 53 654,00             31 170,72             74 956,93             159 781,65           

CELKEM OSOBNÍ NÁKLADY (úč.sk.52) 43 661 644,72     290 461,72           686 063,93           -                          116 333,00           -                          44 754 503,37     

Přehled osobních nákladů podle zdrojů a účelu

hlavní činnost hospodářská činnost
celkem

TAB 2



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 12 z 20 
 

- platy nepedagogů (kuchařka pro zaměstnance) nižší oproti rozpočtu o 57 010 Kč 

- náklady na vzdělávání vyšší o 5 000 Kč oproti rozpočtu (prostředky na seminář pro 

učitele, které přišly v průběhu roku) 

Osobní náklady z vlastních zdrojů 

- OON pedagogové nižší oproti rozpočtu o 15 050 Kč (jedná se o vychovatele pohybových 

kroužků) 

- platy pedagogů vyšší o 40 937 Kč oproti rozpočtu 

- OOPP vyšší oproti rozpočtu o 74 956,93 Kč (jedná se o bezúplatné převzetí respirátorů a 

testů pro zaměstnance) 

Osobní náklady z doplňkové činnosti 

- rozpočtované osobní náklady byly nulové, nebyla jistota, zda bude možné pronajímat 

prostory školy a vařit pro cizí strávníky 

 

 

7. Přehled o spotřebě 

 
 

  

TAB 3

MWh Kč m3 Kč GJ Kč

budova 1 87,098 490121,84 1659 26031,54 1900 971546

TAB 2a

m3 m3 Kč

budova 1 2317 4430,578 193770,52220411,48

užitková voda - vodné a stočné

spotřeba topných médií za rok 2021

spotřeba vody za rok 2021
srážková voda

Kč

el.energie plyn teplo a TUV



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 13 z 20 
 

 

8. Výčet běžných účtů 
 

 

 
 

9. Majetek a jeho pohyb během roku  
 

 
 

TAB 4

Stav peněžních prostředků k 31.12.2021

stav na účtu

roční náklad na 

bankovní poplatky

roční výnos z úroků 

na účtu

6 162 073,30 61 214,00 873,97

v tom: provozní peníze 499 396,33

         státní dotace 4 012 879,00

         účelová dotace potravinová pomoc 10 609,80

         fond odměn 109 006,97

         rezervní fond z VH 73 063,75

         fond investiční 394 838,90

        stravné - školní jídelna 432 953,07

         FKSP 629 325,48

Banka Česká spořitelna

TAB 5

Dlouhodobý majetek svěřený k hospodaření 

koupí předáním od zřiz.

Software 013
DDNM 018 378 343,22 78 910,00 30 270,00 426 983,22
Pozemky 031 0,00
Kulturní předměty 032 0,00
Stavby 021 371 296,00 371 296,00
DHM 022 4 424 729,40 221 672,00 200 376,00 22 750,00 4 824 027,40
DDHM 028 10 766 638,42 449 109,10 1 174 900,32 445 075,67 11 945 572,17
ostatní DHM 029 3 021 455,70 3 021 455,70

0,00
nedokončený majetek 042 0,00

0,00

nově pořízeno
druh majetku SÚ stav  k 1.1.2021 vyřazeno stav k 31.12.2021



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 14 z 20 
 

 
 

Pořízení DDNM (018):  elektronické učebnice 42 950 Kč z provozního příspěvku 

   elektronické učebnice 35 960 Kč ze státního rozpočtu 

 

Pořízení DHM (022): interaktivní tabule s projektory 200 376 bezúplatné předání 

   Interaktivní tabule s projektory 221 672 Kč fond investic 

 

Pořízení DDHM (028): vybavení jazykových a přírodovědných učeben 1 174 900,32 Kč bezúplatné 

předání 

 laserová tiskárna, servírovací stolek 9 963,50 Kč z provozního příspěvku 

 hračky MŠ, mapy, Lego education 91 163 Kč ze státního rozpočtu 

 vybavení učeben – nábytek, 5 ks PC, tiskárna, pračka 347 982,60 Kč 

z vlastních zdrojů (z toho 341 150,60 Kč tvoří náhradu od pojišťovny za 

zničený majetek při vodovodní havárii) 

 

  

Nově pořízený Vyřazený

018 018

elektronické učebnice 5 ks 42 950,00 Vyřazovací protokol č.7

elektronické učebnice 4 ks 35 960,00

022 022

Interaktivní tabule 2 ks projekt 104 544,00 Vyřazovací protokol č.5

interaktivní projektor 2 ks projekt 95 832,00

Interaktivní tabule 2 ks   99 195,80

interaktivní projektor 2 ks    122 476,20

028 028

počítače, monitory, reproduktory  projekt 951 391,54

vybavení učeben - stoly, skříně, katedra - projekt 223 508,78

počítače, monitory, náhrada 5 ks 104 495,60

vybavení učeben po havárii - stoly, skříně 86 902,00

pračka 8 000,00

tiskárny 12 621,00

hračky MŠ - autodráhy, pěnový hrad 28 020,00

pomůcky ZŠ - mapa, Lego education 63 143,00

nábytek kabinet 141 753,00

vozík servírovací 4 174,50

Vyřazovací protokol č. 1, 2, 3, 4, 6, 8



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 15 z 20 
 

   

 

Odepisování majetku proběhlo dle odpisového plánu.  

 

 

10. Fondy organizace 

 
 

Fond kulturních a sociálních potřeb účet 412 

Počáteční stav fondu      599 766,48 Kč 

Tvorba fondu – základní příděl    653 887,72 Kč 

Užití fondu – stravování    110 786,00 Kč 

Užití fondu – kultura sport      79 500,00 Kč 

Užití fondu – peněžní dary        6 000,00 Kč 

Užití fondu – penzijní připojištění                373 460,00 Kč 

Konečný stav fondu      683 908,20 Kč 

 

Finanční krytí fondu k 31.12.2021   629 325,48 Kč 

Rozdíl v krytí je v příspěvku za prosinec 54 530,72 Kč a vratka za přeúčtované obědy na cizí 

strávníky 52 Kč. Platby proběhly v lednu 2022. 

 

Rezervní fond tvořený z VH účet 413 

 

TAB 6

Dlouhodobý majetek vlastní

koupí předáním od zřiz.

Software 013

DDNM 018 29 490,00 29 490,00

Pozemky 031

Kulturní předměty 032

Stavby 021

DHM 022 100 294,00 100 294,00

DDHM 028 1 297 657,70 10 571,00 1 287 086,70

ostatní DHM 029 0,00

0,00

nedokončený majetek 042 0,00

Vyřazený

028

Vyřazovací protokol č.8

druh majetku SÚ stav  k 1.1.2021
nově pořízeno

vyřazeno stav k 31.12.2021

TAB 7

v Kč

účet fond stav k 1.1.2021 plánovaná tvorba skutečnost plánovné čerpání skutečnost

plánovaný účetní 

stav k 31.12.2021

skutečnost k 

31.12.2021 rozdíl

finanční krytí 

k 31.12.2021

411 odměn 109 006,97 109 006,97 109 006,97 0,00 109006,97

412 FKSP 599 766,48 636 044,00 653 887,72 586 000,00 569 746,00 649 810,48 683 908,20 34 097,72 629325,48

413 rezervní z HV 0,00 197 708,75 197 708,75 124 645,00 124 645,00 73 063,75 73 063,75 0,00 73063,75

414 rezervní z ost.titulů 0,00 0,00 0,00

416 investic 378 769,90 329 406,00 339 438,00 380 000,00 323 369,00 328 175,90 394 838,90 66 663,00 394838,9

CELKEM 1 087 543,35 1 163 158,75 1 191 034,47 1 090 645,00 1 017 760,00 1 160 057,10 1 260 817,82 100 760,72 1 206 235,10

Přehled stavu, tvorby a čerpání finančních fondů



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 16 z 20 
 

Počáteční stav                    0,00 Kč 

Tvorba fondu – zlepšený VH                    197 708,75 Kč 

Čerpání fondu – participativní rozpočet (z roku 2021)         64 645,00 Kč 

Čerpání fondu – oprava nemovitosti        60 000,00 Kč 

Konečný stav            73 063,75 Kč 

 

Fond investic účet 416 

 

Počáteční stav         378 769,90 Kč 

Tvorba fondu – odpisy       339 438,00 Kč 

Čerpání fondu – nákup DHM      221 672,00 Kč 

Čerpání fondu – financování údržby nemovitosti   101 697,00 Kč 

Konečný stav        394 838,90 Kč 

 

Čerpání fondu – plánovaný nákup interaktivních tabulí byl Radou města Jihlavy schválen ve 

výši 250 000 Kč, nákup byl uskutečněn za 221 672 Kč. Oprava podlahové krytiny byla Radou 

města schválena ve výši 130 000 Kč, skutečná fakturace činila 101 697 Kč. V obou případech 

došlo k úspoře.  

 

V roce 2021 nebyly přijaty ani použity žádné dary. 

 

11. Přehled pohledávek a závazků po splatnosti 
 

   TAB 8 

Přehled pohledávek po splatnosti k 31.12.2021  
    

doklad č. dlužník částka splatnost 

512110027 žák školy 300 31.10.2021 

512110025, 30,33 žák školy 1650 30.11.2021 

512110025, 30,33 žák školy 1650 30.11.2021 

512110025, 30,33 žák školy 1650 30.11.2021 
 

 

Neevidujeme závazky po splatnosti. 

12. Přehled nevyúčtovaných zálohových plateb 
   TAB 10 

Přehled nevyúčtovaných poskytnutých záloh k 31. 12. 2021 
    

doklad předmět plnění dodavatel částka zálohy Kč 

412103125 teplo Jihlavské kotelny 1083000 

412103221 plyn innogy Energie 11290 

412103225 předplatné časopis Extra Publishing 399 

412102589 předplatné časopis Extra Publishing 495 

412103086 předplatné noviny Mafra, a.s. 4368 

412101559 předplatné časopis Poradce s.r.o. 995 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 17 z 20 
 

 

   TAB 11 

Přehled přijatých provozních (do 1 roku) záloh k 31.12.2021 
    

doklad předmět plnění dodavatel částka zálohy Kč 

  stravné žáci MŠ, ZŠ, zaměstnanci 394329 

        

        
 

   TAB 11a 

Přehled přijatých dlouhodobých záloh na transfery k 31.12.2021 
    

doklad předmět plnění dodavatel částka zálohy Kč 

412103033 potravinová pomoc Kraj Vysočina 12940,2 

        

        
 

 

 

13. Přehled o účtování na účtech časového rozlišení 
  TAB 12 

Dohadné položky aktivní k 31.12.2021  

   

doklad č. obsah částka 

412103029 potravinová pomoc 1036 

412103030 potravinová pomoc 540 

412103150 potravinová pomoc 324 

412103151 potravinová pomoc 296 

512140087 potravinová pomoc 134,4 

512140097 potravinová pomoc 492 
 

  TAB 13 

Dohadné položky pasivní k 31.12.2021  

   

doklad č. obsah částka 

512140089 odhad spotřeby srážkových vod 16209 

512140107 odhad spotřeby tepla 971546 

512140084 odhad spotřeby plynu 20330 
 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 18 z 20 
 

  TAB 14 

Výdaje příštích období k 31.12.2021  

   

doklad č. obsah částka 

512140090 vodné, stočné  23592 

512140091 svoz odpadu 3705,02 

512140092 potraviny ŠJ 590 

512140097 potravinová pomoc prosinec 492 

512140098 elekřina 47731,27 

512140099 povinné pojištění 42930 

512140101 telefonní služby 583,07 

512140106 svoz tříděného odpadu 1237,31 
 

  TAB 15 

Výnosy příštích období k 31.12.2021  

   

doklad č. obsah částka 

5121110035 školkovné leden 46750 

  školní družina 2. pol. 22350 

  školní klub 2. pol. 1950 
 

   

Náklady příštích období k 31.12.2021 TAB 16 

   

doklad č. obsah částka 

  předplatné časopisů 9403,75 

112100325 poplatky za webové stránky Antee 968 

112100277 licence Bakaláři 2022 24750 

112100223 licence Codexis 36602,5 

112100033 licence ESET software 26225,33 
 

14. Přehled provedených oprav nemovitého majetku  
Provozní příspěvek 

Údržba přírodního linolea 253 897,00 Kč 

Malířské práce (po vodovodní havárii) 89 200,00 Kč 
 

 

Rezervní fond tvořený z VH 
 

 

 

Fond reprodukce majetku 

 

Oprava a výměna přírodního linolea      101 697,00 Kč 

Malířské práce  60 000,00 Kč 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 19 z 20 
 

 

15. Provedené technické zhodnocení nemovitého majetku do 

40 000 Kč 

Tato skutečnost nenastala. 

 

16. Zhodnocení doplňkové činnosti 
 

Škola provozuje tyto činnosti:  

- pronájem tělocvičny a dlouhodobý pronájem prostor školy 

- nákup a prodej učebních pomůcek 

- stravování cizích strávníků 

Za všechny tyto činnosti škola dosáhla zisku ve výši 70 389,86 Kč. Pro rok 2021 byl rozpočtovaný 

výsledek hospodaření 0. Kvůli nejistotě způsobené pokračující epidemií koronaviru jsme 

předpokládali, že v rámci doplňkové činnosti budeme realizovat pouze nákup a prodej 

učebních pomůcek. Nakonec bylo možné pronajímat prostory školy i vařit pro cizí strávníky. 

Stále však v omezené míře.  

Pronájem tělocvičny a dlouhodobý pronájem školy 

V této oblasti škola dosáhla zisku 66 775,86 Kč.   

Náklady         

energie         43 051,24 Kč  

služby           4 379,90 Kč  

osobní náklady        98 458,00 Kč  

Celkem       145 889,14 Kč  

     

Výnosy         

výnosy z prodeje služeb        32 557,14 Kč  

pronájem krátkodobý        90 992,00 Kč  

pronájem dlouhodobý        89 115,86 Kč  

Celkem       212 665,00 Kč  
 

 

Nákup a prodej učebních pomůcek 

V této oblasti byl výsledek hospodaření 0. Škola pouze nakoupí a prodá pomůcky žákům bez 

navýšení o marži. 

Náklady         

prodané zboží     267 430,00 Kč  

Celkem      267 430,00 Kč  

     

Výnosy         

výnosy z prodaného zboží     267 430,00 Kč  

Celkem      267 430,00 Kč  
 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2021 

Stránka 20 z 20 
 

 

 Stravování cizích strávníků 

V této oblasti dosáhla organizace zisk ve výši 3 614 Kč. Za rok 2021 bylo uvařeno pro cizí 

strávníky 846 obědů. Pro cizí strávníky bylo možné vařit až od září 2021.  

Náklady         

spotřeba materiálu        30 571,00 Kč  

spotřeba energie          5 054,00 Kč  

opravy a udržování, ostatní služby         2 106,00 Kč  

osobní náklady        17 875,00 Kč  

Celkem         55 606,00 Kč  

     

Výnosy         

stravné         27 918,00 Kč  

mzdová režie        20 304,00 Kč  

věcná režie          8 460,00 Kč  

zisk           2 538,00 Kč  

Celkem        59 220,00 Kč  
 

 

17. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 
Organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření ve výši 756 806,53 Kč. Z toho 329 964,45 Kč 

je nedočerpaná část z pojistného plnění po vodovodní havárii.  Navrhujeme převést výsledek 

hospodaření v plné výši do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného VH.  


